[image: image1.bmp]
教办外〔2013〕312号

河南省教育厅办公室

关于协助组织2014年汉语教师志愿者

预报名的通知

各本科高校：

接国家汉办《关于组织2014年汉语教师志愿者预报名的函》（汉办〔2013〕543号），为了做好2014年汉语教师志愿者预报名工作，根据各国不断增加的汉语教师需求，国家汉办自2014年起扩大汉语教师志愿者选拔范围，拟从有关省、自治区、直辖市所属本科院校选拔一批高质量的汉语教师志愿者。现将有关事宜通知如下：

一、请各省属本科院校不断提高对汉语国际推广工作重要性的认识，高度重视、广泛宣传、指定专人负责此次汉语教师志愿者选派预报名工作。汉语教师志愿者选派工作是贯彻落实《孔子学院发展规划（2012-2020）》，扩大汉语教师志愿者派出规模，提高选派质量的一项重要工作，也是我省汉语国际推广工作“走出去”的重要组成部分。2006年以来，我省先后选派了600多名汉语教师志愿者赴国外从事汉语教学工作，锻炼了队伍，培养了人才，为中华文化，尤其是中原文化“走出去”做出了积极的贡献。

二、请各单位登录国家汉办官网（http://www.hanban.org）下载国家汉办《关于组织2014年汉语教师志愿者预报名的函》（汉办〔2013〕543号）及其附件《2014年汉语教师志愿者岗位信息表》，根据文件要求和岗位需求，积极组织指导汉语国际教育等文科类专业的大学四年级在读学生、在读研究生、在职教师报名参加选拔。

三、预报名者须于11月20日前登录汉语教师志愿者在线报名系统（http://zhiyuanzhe.chinese.cn）认真填报申请并在线提交。同时将生成的PDF版中、英文《汉语教师志愿者报名申请表》打印，加盖学校公章。各单位务必于11月27日前将本单位报名材料集中报送至我厅国际处/汉办，我处将统一审核后上报国家汉办。

在组织报名中如有疑问，请电话咨询：

河南省汉语国际推广师资培训基地：

联系人：马玉汴、杨毅炜   电话：0371-67739073

Email: hanbanzzu@zzu.edu.cn

河南省教育与汉语国际推广办公室（汉办）：

联系人：马强和、徐恒振   电话：0371-69691768

Email：hanban@haedu.gov.cn

              2013年10月15日
河南省教育厅办公室                2013年10月15日印发

河南省教育厅办公室文件

1
— 1 —